nere. Supererat adhuc controversia de beneficiis juris patronatus: hanc tamen in rem conventum est, ut ultro citroque Viri seligerentur æquitatis studiosi, quibus hujus causæ cognitio committeretur, interea vero temporis nil omnino ab Hispano Rege moveretur, sed beneficia, quæ ad hanc controversiam spectant, Pontifex eorumque ordinarii Collatores in suis quisque Mensibus conferrent. His ita compositis, ac utrinque firmatis nil aliud deerat, quam pactorum executio, quam tamen nonnihil retardabat Cardinalis Cienfuegos, eoquod, uti ab eo petitum Montemregalem Archiepiscopatum in Sicilia situm Cardinali Aquavivæ in manibus Papæ cedere renueret, tandem vero ad Pontificis hortamenta ipsemet Cardinalis Cienfuegos annuit, ea tamen lege, ut annua viginti millium pensio penderetur ab Aquaviva. Sublato etiam hoc obice transactio die vigesima sexta Septembris Regio chirographo ac Sigillo munita Romam est transmissa, & Mense Octobri per universum Hispaniæ Regnum promulgata. Quo facto Hispaniarum Rex Virum nobilitate præstantem Romam ablegabat, qui Pontificem de confecta concordia certiolem redderet: Cardinalis quoque Aquaviva Papæ simul

Sæc. XVIII.
 A. C. 1737.

Sæc. XVIII. mul & Regis sui insignia foribus Hispani Palatii die quinta Novembris præfigi iussit, ac resumpta Hispani Ministerii nomenclatione cum universa sua Curia ad Papale Palatium solemnè pompa ductus, ad alloquium perbenignè assumptus est: Sequebatur altera die Cardinalis Belluga pari benevolentia exceptus. His ita transactis Apostolicus Papæ Nuntius die vigesima sexta Septembris Madritum vocatus, muneris sui partes libere exercuit, vicissim vero Romæ Curia ut vocant, Datarie aperta fuit. Paulopost Cardinalis Cienfuegos tam Cæsaris, quam Pontificis insignia palam affixit, Hispano & Neapolitano Regibus inde tantopere offensus, ut Philippus Rex præter Cardinalis pensiones etiam alios ejus redditus ærario addici juberet, quod tamen Cardinalis tam ægre tulit, ut Marchionem Montallegreum regium status secretarium anathemate percuteret, quo tamen illum Pontifex protinus liberavit. Hoc negotio feliciter confectio Clemens Pontifex pro suo, quo servabat concordie studio totus in eo erat, ut sublatis pariter diffidiis Neapolitani Regis animum sibi conciliatum redderet, tandemque pristinæ lites de immunitate, necnon de beneficiis, aliisque ad jurisdictionem Ecclesiasticam

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

pertinentibus ex integro dirimerentur: **Eo** sine quatuor selegit Cardinales, scilicet Firraum, Gentilem, Passerium & Spinellium, qui cum ipso de opportunis agerent pacem firmandi rationibus, sibi que in deliberando de maximis rebus operam consiliumque darent: Jam antea ab utriusque Siciliae Rege Romam missus erat Præsul Cælestinus Gallianus, qui Cardinalibus Aquaviva & Belluga in consultationem adhibitis, nomine sui Regis varia proposuit postulata, & quidem primo, ut illorum Ecclesiasticorum, quibus immunitas ab oneribus publicis indulgeretur, numerus tam in Ecclesiis, quam in Monasteriis imminueretur. II. Omnes hæreditates & legata, quæ Religiosis aut aliis Clericis tam ex immobilibus, quam ceteris bonis obvenirent, impostæ ærario Regio cederentur. III. Pontifex ad omnes Regni sui Episcopatus, Abbatias, aliaque Beneficia Ecclesiastica nominandi jus ad Regem devolveret. Hæc, ubi proposita fuere, Clemens se nunquam acceptaturum palam declaravit, eo quod indigna, sedi Apostolicæ maxime nociva, & haud toleranda viderentur. Enimvero sibi pollicebatur, Siculi Regni investitura constanter Regi denegata, eundem ad mitiora redactum iri consilia;